
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE ALESSANDRO TASSONI  

 

Viale V. Reiter, 66 - 41121 Modena    
 

 059/4395511   •  www.liceotassoni.edu.it   •  mops02000b@istruzione.it    
 

 
 

 
 

Cod. Mec. : MOPS02000B   •  PEC: mops02000b@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 80014810362   •  Cod. Univoco UF0AZ0 

Prot. n. 4413/2022-6.2                                                                                                           Modena, 18 maggio 2022 

 Spett.le Ditta DOMARC srl 

               Viale DALTON, 48 

             Atti 

 

 

OGGETTO: Acquisizione della garanzia definitiva di cui all’art. 103 Codice degli Appalti. 

Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 

successive mm.ii. in conformità con il D.L 129/2018 anche in deroga ai sensi dell'art. 55 comma l lettera b) – 

Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-95 

CUP: D99J21007240006 

CIG: ZD236546C4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determina Dirigenziale di avvio procedura di affidamento diretto su MEPA inferiore ai 139.000, con 

la Ditta DOMARC srl prot. 4083/2022-6.2 del 09/05/2022; 

VISTO il riepilogo della trattativa n. 2134744 del 09/05/2022, che prevede la fornitura a corpo per il progetto 
in oggetto;  

ESAMINATO l’esito della trattativa diretta prot. 4153/2022-6.3 del 11/05/2022, conclusasi con la 
presentazione dell’offerta da parte della ditta DOMARC srl, con sede legale in Modena via Dalton, 48, C.F. 
02747710362, prot. n. 4121/2022-6.2 del 10/05/2022; 



 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE ALESSANDRO TASSONI  

 

Viale V. Reiter, 66 - 41121 Modena    
 

 059/4395511   •  www.liceotassoni.edu.it   •  mops02000b@istruzione.it    
 

 
 

 
 

Cod. Mec. : MOPS02000B   •  PEC: mops02000b@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 80014810362   •  Cod. Univoco UF0AZ0 

CONSIDERATO che, in base all’art.10 del Dlgs. 50/2016, la determina prot.4160/2022-6.1 all’art. 4 ha previsto 
la garanzia definitiva in capo all’operatore economico pari al 10% dell’importo al netto dell’IVA; 

ACQUISITA la garanzia definitiva dalla Ditta aggiudicataria mediante fideiussione assicurativa prot. n. 
4342/2022-6.2 del 17/05/2022 per un importo pari a € 3.870,00 corrispondente al 10%; 

tutto ciò premesso e considerato, visto l’art. 103 del D.lgs. n. 50/2016 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

È acquisita agli atti di questo Ufficio la garanzia definitiva, pari al 10% dell'importo di aggiudicazione (al 

netto dell'IVA), di cui all'art. 10 del Dlgs. 50/2016; 

Art. 3 

Come disposto dall’art. 103 Codice degli Appalti, la garanzia definitiva, sarà svincolata, a tutti gli effetti di 

legge, a conclusione con esito positivo delle procedure di collaudo delle forniture in oggetto, certificanti 

l’esatto adempimento di tutte le obbligazioni contrattuali; 

 

Il Dirigente Scolastico  

    Stefania Ricciardi 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

 

 


		2022-05-20T13:11:37+0100
	Modena
	RICCIARDI STEFANIA
	PON




